
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 152
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 727

Oggetto: CULTURA: STAGIONE DI PROSA: INCARICO PER SERVIZI TECNICI PER
INSTALLAZIONI SCENEGGIATURE IN OCCASIONE DELLO SPETTACOLO
WILD GIRL WILD BOY VINCITORE DEL PALIO TEATRALE 2022

L’anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di novembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.152 del 17-11-2022 Reg. Gen. 727 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E SPORT

PREMESSO CHE:
è volontà dell’Amministrazione Comunale di Codroipo insieme al gruppo “Mattiammazzo” del
Liceo Scientifico “G. Marinelli” di Udine organizzare una serata teatrale, il 18 novembre 2022;
la serata consisterà in uno spettacolo teatrale presso il Teatro Benois De Cecco di Codroipo per
la stagione di prosa 2022;

VERIFICATO che si rende necessario provvedere ad incaricare una ditta esterna per la prestazione
tecnica come macchinista e montaggio sceneggiature;

ACCERTATO che ai sensi dell’art.1), comma 450, della Legge 27.12.2006 n.296, così come
modificato dall’art.1), comma 502, della Legge 28.11.2015 n.208 e dall’Art. 1 – comma 130 della legge
finanziaria 31/12/2018, le pubbliche amministrazioni sono da ritenersi escluse dell’obbligo al ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa), quando l’importo dell’intervento è inferiore
a € 5.000,00;

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a), del D.LGS. 50/2016 e s.m.i., così come modificato
dalla Legge 120/2020 e dalla legge 108 dd. 29.7.2021, prevede che le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento
diretto;

RICHIESTO, a tal scopo, un preventivo alla ditta “Enital di Mezzelani Andrea e Claudio s.n.c” - Via
Modutti, 1 – 33100 Udine (UD), che ha presentato la sua offerta Prot. n. 0032084 del 11-11-2022 il
cui costo è di € 150,00 + IVA 22 % € 33 per un totale di € 183,00;

RITENUTO di provvedere con la presente ad assumere la spesa sopra esposta all’intervento n.
1518/1 “Spese per servizi ausiliari – Stagione di Prosa Teatro Comunale”;

VERIFICATO che:
l'oggetto delle prestazioni corrisponde a competenze attribuite dall'ordinamento
all'Amministrazione e a obiettivi e progetti specifici e determinati;
si tratta di una prestazione meramente occasionale finalizzata alla realizzazione di un servizio
specifico;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che prescrive per la stipulazione del contratto l’adozione di
apposita preventiva determinazione del Responsabile del procedimento di spesa, indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)

l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)

le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contrattic)
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.192 del D.LGS n.267/2000:
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:

sul sito dell’autorità di vigilanza è stato acquisito il CIG N. ZC73893194a)

DETERMINAZIONI CULTURA n.152 del 17-11-2022 Reg. Gen. 727 COMUNE DI CODROIPO



con il conferimento della suddetta prestazione, si intende provvedere all’impegno di spesa perb)
prestazione tecnica come macchinista e montaggio sceneggiature, alla ditta “Enital di Mezzelani
Andrea e Claudio s.n.c” per la serata “Wild girl, wild boy di David Almond”.

il contratto avrà per oggetto: “Wild girl, wild boy di David Almond” – prestazione tecnica comec)
macchinista e montaggio sceneggiature,

il contratto sarà stipulato in forma privata mediante invio lettera di affidamento servizio da parted)
del RUP;

l’importo di affidamento relativo all’oggetto del servizio è di € 150,00 + IVA 22% € 33 per une)
totale di € 183,00;

il pagamento avverrà, a servizio ultimato entro e non oltre 30 gg. dal ricevimento di regolaref)
fattura elettronica, mediante determina di liquidazione a firma del Titolare di Posizione
Organizzativa dell’Area Servizi Culturali;

DATO ATTO che in data 14/11/2022 è stata eseguita la verifica delle annotazioni riservate sul sito
ANAC, dalla quale risulta che per l’operatore economico non sono presenti annotazioni;

ACQUISITO il documento da cui si evince la regolarità delle posizioni contributive (DURC) del Società
italiana degli autori ed editori alla data 14/11/2022, Numero Protocollo INAIL_35501918 con scadenza
validità 14/03/2023;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.05.2022 avente per oggetto “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e del bilancio di previsione per gli esercizi
2022-2024”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 09.06.2022, immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il
triennio 2022-2024 e successive modifiche di G.C: n.136 del 09.06.2022 e la contestuale
assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione Organizzativa, nei termini dettagliati
indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione stessa, secondo quanto stabilito
dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area istruzione cultura sport e
tempo libero;

VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato,
dal D.LgS 126/2014,

D E T E R M I N A

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse di assumere1.
l’impegno di spesa a favore della ditta Enital di Mezzelani Andrea e Claudio s.n.c per il
pagamento della prestazione tecnica come macchinista e montaggio sceneggiature in

DETERMINAZIONI CULTURA n.152 del 17-11-2022 Reg. Gen. 727 COMUNE DI CODROIPO



di provvedere alla comunicazione ai sensi dell'art. 191 c. 1 del D. Lgs 267/2000;2.
di dare atto che il pagamento avverrà a prestazioni ultimate a 30 gg dal ricevimento di regolare3.
fattura elettronica, mediante determina di liquidazione a firma del titolare di posizione
organizzativa;
di dare atto che ai sensi del D.P.R. 16.04.2013, n.62 - "Codice di comportamento dei dipendenti4.
pubblici" non sussistono potenziali situazioni di conflitto d'interessi (attuale, potenziale o
apparente) con la ditta aggiudicataria;
di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale5.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 15-11-2022
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 17-11-2022

occasione dello spettacolo “Wild girl, Wild boy di David Almond” che si terrà in data 18 novembre
2022 presso il Teatro Benois De Cecco di Codroipo:

C.F. e P.IVA. 01804850301

1518/1 “Spese per servizi ausiliari – Stagione di Prosa Teatro Comunale”

Sede Legale Via Modutti, 1 – 33100 Udine (UD)

Importo

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

CIG ZC73893194

L1 L2 L3 L4 L5

CUP

€ 183,00 2022 31/12/2022 1 3 2 13 999

Soggetto
creditore

Enital di Mezzelani Andrea e Claudio s.n.c

Capitolo
Numero

DETERMINAZIONI CULTURA n.152 del 17-11-2022 Reg. Gen. 727 COMUNE DI CODROIPO

Descrizione dell’oggetto

http://www.comune.codroipo.ud.it/


F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole
Composizione del documento:

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente

DETERMINAZIONI CULTURA n.152 del 17-11-2022 Reg. Gen. 727 COMUNE DI CODROIPO


